
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

 

Atti 
 

 

Oggetto: determina a contrarre per la riparazione del Monitor relativo al TOUCH MONITOR 65" 4K 
CAM-LED 65 – CIG Z5823736A1. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla riparazione del monitor rotto; 
VISTO il D.I. 44/2001 ed il Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il P.T.O.F.; 
VISTO l’approvazione del CdI del 02/02/2018 del Programma Annuale 2018; 
TENUTO CONTO che: 

- l’art 32 del D.lgs 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da 
apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

- secondo quanto previsto dall’art. 37, c.1 del D.L.vo 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000,00 euro; 

- i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2, 
lettera a dell’art 36 del D.L.vo 50/2016 e quindi, mediante affidamento diretto ma che in base a 
quanto previsto dall’art . 34 del D.I. 44/2001 per appalti e forniture il cui valore complessivo 
ecceda il limite di spesa di € 2.000,00 oppure la somma fissata dal C.d.C. quando non risulti 
altrimenti disposto dalle norme di cui al capo secondo del presente titolo, il dirigente procede 
alla scelta del contraente, previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente 
interpellate; 

VISTO il preventivo giunto dalla ditta FERRETTI EDUCATIONAL SRL; 
ACQUISITO il CIG n. Z5823736A1; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare l’affidamento diretto alla ditta FERRETTI EDUCATIONAL SRL per la riparazione del 
monitor TOUCH MONITOR 65" 4K CAM-LED 65, per un importo di € 775,20 (Iva inclusa) 
comprensivo delle spese di trasporto (€ 92,00); 
di approvare l’allegata offerta della ditta FERRETTI EDUCATIONAL SRL; 
di far gravare la spesa complessiva prevista per la riparazione sul Programma Annuale dell’Istituzione 
scolastica, attività/progetto A1 del corrente esercizio finanziario; 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto. 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Prof. Luigi Giulio Domenico Piliero. 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 
sarà pubblicata all’Albo questo Istituto sul sito web della scuola e produrrà i suoi effetti sin dal primo 
giorno di pubblicazione. 
 
        Il Dirigente Scolastico 
                     Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 
 


		2018-05-07T13:50:53+0200
	PLRLGL59T20A017N




